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رویداد اخبار

رحیم زاده - برخی مجوزهای مقاومت بتن  در 
استان صوری صادر می شود در حالی که  مقاومت 

ضعیف در مواقع بحرانی خود را نشان می دهد. 
این خبر تلخ را روز گذشته مدیر آزمایشگاه فنی 
و مکانیک خاک استان در حالی در شورای فنی 
خراسان جنوبی عنوان کرد که این خطه روی پهنه 
ای وسیع از گسل های زلزله قرار دارد و زلزله های 
متعددی باعث شده که آوار خانه های غیر مقاوم  

بارها روی سر مردم فرود آید. 
مهندس»شرفی« تاکید کرد: در حال حاضر هیچ 
ارگانی برای نظارت بر عملکرد  شرکت ها نیست 
و برای جلوگیری از تخلف و نظارت و کنترل بهتر 
باید نمونه کنترلی شرکت ها برای نماینده سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی  ارسال شود .
به گفته وی برخی شرکت ها به ظاهر مدعی کنترل 
کیفیت هستند و ممکن است برخی تجهیزات مورد 
نیاز را داشته باشند اما نیروی انسانی آن ها از نظر 
دانش فنی به شدت ضعیف و حتی صفر ارزیابی 
می شود. مدیر آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
استان به راه اندازی شرکت های خصوصی کنترل 
کیفیت در استان طی سال های گذشته اشاره کرد 
و عدم آگاهی و توجه ناظران و مسئولان کنترل 
کیفی از نحوه اعمال نتایج آزمایشات را از دیگر 
مشکلات دانست  و گفت : وقتی مشکلات مربوطه 
به دستگاهی اعلام می شود به جای حل آن فقط 
به یک امضاء اکتفا و به کار خود ولو اشتباه ادامه 
می دهند و نتایج آزمایشات ارائه و کنترل کیفی 

اعمال نمی شود.
به گفته وی استفاده از آب در کیفیت بتن نقش 

مهمی ایفا می کند تا جایی که می توان آب را 
سرطان بتن نامید  هرچه آب در تهیه بتن کمتر 
استفاده شود بتن مقاوم تر و از کیفیت بالا تری 

برخوردار است .

 • دستگاه های متخصص ، متولی 
ساخت وساز

در ادامه معاون امور عمرانی استاندار هم  با بیان 
این که ساخت ابنیه بی کیفیت خیانت به کشور 
است گفت: باید متولی ساخت و سازها دستگاه 
های متخصص باشند و به همین علت برای پروژه 
های جدید باید این مهم مدنظر قرار گیرد تا علاوه بر 

کنترل و نظارت  از پراکندگی و آشفتگی در اجرای 
پروژه ها جلوگیری شود.

» نخعی نژاد« بر آموزش افراد تاکید کرد و افزود:  به 
علت نبود آموزش در بحث های تخصصی علی رغم 

پیشرفت علمی ،در اجرا با چالش مواجه هستیم.
وی با اشاره به افزایش نظارت ها تاکید کرد: پس 
از ارزیابی لیست دستگاه هایی که در بحث کنترل 
و کیفیت ضعیف عمل کنند در اختیار مردم قرار 

می گیرد. 
وی با اشاره به کمبودمنابع مالی ،  بر افزایش کیفیت 
در ساخت و ساز ها و بالا بردن  حداقل دو برابری 
عمر مفید تاکید کرد و نبود نظارت در  دقت بر اجرای 

پروژه ها را در کاهش عمر مفید آن موثر دانست. 
وی به اجرای آسفالت جاده دراستان توسط یکی 
از کشورهای خارجی  اشاره کرد و گفت: عمر این 
آسفالت حدود 30 سال بود و بعد از آن به علت بی 
کیفیت  بودن مصالح هر چند سال دوباره مجبور به 

آسفالت محورها  هستیم.
معاون فنی سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم   در 
بحث نظارتی گفت: در بحث ارتقاء کیفیت پروژه ها  
از 22 دستگاه با 90 پروژه بازدید شد و بر اساس 
ورزش  ادارات  شده  مشاهده  فنی  های  ضعف 
و جوانان، تبلیغات اسلامی، فرهنگ و ارشاد و 
اوقاف  با هدف اجرای بهینه پروژه ها در اولویت کار 

قرار گرفتند.
»عباسی«با بیان این که در استان 4 شرکت بتن 
خدمات ارایه می کنند، اضافه کرد: پس از پیگیری 
و بررسی عملکرد شرکت ها مورد تایید نبود و به این 
شرکت ها یک ماه زمان برای تجهیز ، آموزش و... 
داده شد و در حال حاضر 2 شرکت موفق به دریافت 

تایید صلاحیت شدند.

برداشت بی رویه مصالح از رودخانه ها • 
مهندس»امامی«مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
استان هم در این جلسه به برداشت خاک از پهنه 
های دشتی استان اشاره کرد و گفت: با توجه به 
حجم وسیع ساخت و ساز ها رودخانه ها ظرفیتی 
برای برداشت ندارند و اگر شرایط به این نحو باشد   
به جایی می رسیم که برداشت از رودخانه ها را 
ممنوع خواهیم کرد که خود باعث شوک ناگهانی 

در قیمت و کیفیت ساخت و ساز می شود.

مدیر آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک : 

مجوز های صوری برای مقاومت بتن در استان صادر می کنند

مشتاق – بسته تشویقی برای تغییر کاربری اراضی 
شهرها از سوی شهرداری تهیه شود.

استاندار خراسان جنوبی در جلسه کمیسیون ماده 
۵ استان گفت: شهرداری بیرجند باید برای تغییر 
کاربری های تجاری و تراکم ساختمانی از مرکز 
به سایر نقاط شهر  بسته های تشویقی تهیه و ارائه 
کند. »پرویزی« با تاکید بر بازگشایی معابر شهری 
در مرکز استان افزود : مسئولان مربوطه باید بگونه 
ای برنامه ریزی کنند تا در این زمینه همه ساکنان و 
مالکان املاک به صورت یکسان و عادلانه از مزایای 

آن برخوردار شوند.
وی با بیان اینکه مصوبات کمیسیون ماده ۵ استان 
به تمامی شهرداری های استان ابلاغ شود، افزود: 
همه شهرداران باید خود را با خط مشی کلی این 

کمیسیون تنظیم و هماهنگ کنند و طرح های 
ورودی به شوراها و شهرداری ها قبل از نهایی شدن 
بررسی شوند همچنین باید دفاتر شهری و فنی 

استانداری نیز بر تصویب و اجرای مصوبات نظارت 
کامل داشته باشند.

پرویزی، با اشاره به اینکه وظیفه کمیسیون ماده ۵ 

ورود به جزئیات طرح ها نیست، افزود: مسئولان 
امر در این کمیسیون به گونه ای تصمیم گیری کنند 
تا طرح های مصوب قابلیت اجرا در بخش عمده ای 

از استان داشته باشد. 
وی با انتقاد از برخی  طرح های شهری و مصوبات 
کمیسیون ماده ۵ گفت : تغییر کاربری برخی از 
طرح ها برای مردم مشکلاتی به وجود آورده که 
مسئولان مربوطه باید برای  رفع نواقص احتمالی 
تلاش جدی تری داشته باشند. به گزارش خبرنگار 
ما  در این جلسه 3۵ دستور کار در مورد تغییر 
کاربری های مسکونی به تجاری و افزایش تراکم 
ساختمانی مورد بررسی قرار گرفت که با مواردی 
که غیرقانونی ساخته شده بود مخالفت شد و بقیه 

موارد نیز مورد تصویب این کمیسیون قرار گرفت. 

استاندار :بسته تشویقی برای تغییر کاربری اراضی شهری تهیه شود

 آغاز طرح خرید تضمینی برق 
در استان 

رحیم زاده -طرح خرید تضمینی برق از نیروگاه های 
تجدید پذیر و پاک مشترکان استان آغاز شد.

معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع برق 
استان با بیان این مطلب گفت:با اجرای این طرح همه 
مشترکان خانگی، اداری، تجاری، صنعتی و کشاورزی 
با احداث نیروگاه برق خورشیدی و بادی می توانند 
برق تولیدی خود را تا 20 سال آینده با نرخ تضمینی  
به وزارت نیرو بفروشند. مهندس»دادگر« حداکثر 
ظرفیت نیروگاه را متناسب با قدرت انشعاب برق هر 
مشترک دانست و افزود:برای هر کیلو وات ساعت 
انرژی خورشیدی تولیدشده نرخ پایه خرید تضمینی 
700 تا 800 تومان و برای انرژی بادی ۵70 تومان در 
سال تعیین شده است. وی با بیان این که در سال 93-
92 طرحی در استان اجرا شد و ۵0 درصد هزینه برای 
تامین تجهیزات توسط وزارت نیرو پرداخت شد، ادامه 
داد: در حال حاضر این طرح تکمیل شده و متقاضیان 
می توانند با سرمایه شخصی اقدام به خرید پنل های 
خورشیدی و تولید برق کرده و آن  را به مدت 20 سال به 

صورت تضمینی در اختیار وزارت نیرو قرار دهند. 
به  سال   4 طی   سرمایه  برگشت  به  اشاره  با  وی 
متقاضیان، تاکید کرد: این طرح توجیه دارد و در یک 
دوره حدود 4 ساله سرمایه گذاری اولیه  به مشترک 
برگشته ومتقاضیان  16 سال ازمزایای این سرمایه 
گذاری منتفع می شوند. به گفته وی با اجرای  طرح 
 ، مسجد   23 حاضر  حال  در   92-93 سال  های 
1۵مدرسه و 18 مشترک در استان با نصب پنل های 

خورشیدی اقدام به تولید برق مصرفی خود می کنند.

مسئول نهاد رهبری در دانشگاه صنعتی  بیرجند

 شعور حسینی فدای 
شور حسینی نشود 

شعور وتفکر حسینی نباید فدای شور حسینی شود.  
مسئول نهاد رهبری در دانشگاه صنعتی  بیرجند 
گفت: شعور و تفکر حسینی نباید فدای شور حسینی 
شود شوری که تفکر حسینی را از بین ببرد از دایره 
انصاف خارج است.حجت الاسلام » مسعودی« در 
همایش مسئولان هیئت های مذهبی خراسان جنوبی 
افزود: ماه محرم به برکت کار شجاعانه و خدامحورانه 
امام حسین )ع( برای همیشه تاریخ ، اسلام را بیمه 
کرد. وی ایجاد عشق و علاقه به نماز و برگزاری نماز 
اول وقت با شکوه را از وظایف مسئولان هیئت های 
مذهبی خواند و توصیه کرد:مسئولان هیئت های 
مذهبی  در تبلیغ  نماز اول وقت به خصوص نماز صبح 
تلاش کنند . وی  در توصیف عزاداری خوب توضیح 
داد: یک عزاداری خوب باید قالب و محتوای خوبی 

داشته  و همراه با تفکر و اندیشه باشد.

ارایه خدمات قرنطینه ای 
الکترونیکی دامپزشکی در استان

فاطمی- خدمات قرنطینه ای دامپزشکی استان به 
صورت کاملا الکترونیک و غیر حضوری ارائه می 
شود. معاون توسعه مدیریت و منابع دامپزشکی 
استان با اعلام این خبر گفت: در راستای توسعه 
خدمات الکترونیک و تکریم ارباب رجوع بخشی 
از خدمات قرنطینه ای دامپزشکی به صورت غیر 

حضوری انجام می شود. 
دامپزشکی  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
استان، مهندس »معراجی« افزود: مهمترین  خدمات 
شامل ثبت درخواست مجوز بهداشتی واردات ، رفع 
نواقص درخواست مجوزهای بهداشتی و ثبت شرکت 
است پیش از این متقاضیان برای اقدامات یادشده 
حضوری اقدام می کردند که با ارایه خدمات به صورت 

الکترونیک دیگر نیازی به حضور آنان نیست.

دعوت از دختر فوتبالیست استان 
به اردوی تیم ملی 

قربانی – دختر فوتبالیست استان به اردوی تیم ملی 
فوتبال نونهالان دعوت شد.

امور  اجرایی هیئت  به گزارش خبرنگار ما مدیر 
فوتبال استان با اعلام این خبر گفت : »فاطمه ساجد 
نیا« دختر نونهال بیرجندی پس از برگزاری فستیوال 
کشوری دختران در رامسر، برای شرکت در اردوی 
تیم ملی دختران زیر14سال دعوت شد. به گفته 
»پاکرو « این اردو از فردا تا 12مهر در محل کمپ تیم 

های ملی در آکادمی ملی فوتبال برگزار می شود.


